
Uchwała Nr 89/2021

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 27 kwietnia 2021 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Radzyń Podlaski

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.), w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia
8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2020 r.,  poz.  713 z  późn.  zm.)  Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały
Nr  XXX/169/2021 Rady Gminy Radzyń  Podlaski  z dnia 29  marca  2021 r. w sprawie zmiany
wieloletniej prognozy finansowej.

Uzasadnienie

Uchwałą Nr 85/2021 z 13 kwietnia 2021 r. Kolegium Izby wszczęło postępowanie nadzorcze
w celu stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Radzyń Podlaski, o której mowa w sentencji,
z powodu istotnego naruszenia prawa. 

W  kwestionowanej  przez  Kolegium  uchwale  w  sprawie  zmiany  wieloletniej  prognozy
finansowej na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu na ten okres, stanowiącą załącznik nr 1
do uchwały,  w zakresie danych dotyczących wykonania roku 2020 wskazano istotnie niższą kwotę
długu (poz. 6) w stosunku do wielkości wynikającej  ze sprawozdania Rb-Z za IV kwartał  2020 r.
(o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych),  nie uwzględniono również brakującej kwoty długu do
spłaty jako rozchody. Kolegium zarzuciło naruszenie art. 226 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 305).

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało  Radzie
Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. Rada uczyniła to
podejmując uchwałę Nr XXXI/172/2021 z dnia 20 kwietnia 2021 r., w sprawie zmiany wieloletniej
prognozy finansowej, która skorygowała kwestionowany zakres uchwały, doprowadzając do zgodności
z prawem.

Z tego  powodu wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w świetle
art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, w związku
z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, dało Kolegium RIO w Lublinie



2

podstawę do jego umorzenia,  gdyż ustały  przesłanki  do  stwierdzenia  nieważności  kwestionowanej
uchwały.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Radzyń Podlaski,
2. Wójt Gminy Radzyń Podlaski.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

